36 6ª feira | 30/Jun/2023 - Edição nº 11441

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
EDITAL Nº 116/2023 PROCESSO 3.298/2023

 TOMADA DE PREÇO Nº 21/2023

 A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no dia  27 de JULHO de 2023, às 09:00 horas,
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio
Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá licitação na modalidade de
TOMADA DE PREÇOS tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO DO
CMEI JOSÉ FIORIM, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  O recebimento dos envelopes
de nº 01 e n.º 02, contendo a documentação de habilitação e a Proposta de Preços
dos interessados, dar-se-á até às 16:00 horas do dia 26 de JULHO de 2023, no
Setor de Protocolo da Prefeitura do Município de Ivaiporã. O Edital da TOMADA
DE PREÇOS, com os detalhes da licitação, acha-se afixado no Quadro de Editais
da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 29 de junho
de 2023. Luiz Carlos Gil, Prefeito Municipal.

68890/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52-2023

OBJETO: Aquisição de ENXOVAL HOSPITALAR para atender às
necessidades do Hospital Municipal Carolina Lupion.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 03 de julho de 2023
às 08h50min do dia 17 de Julho de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h51min às 08h59min
do dia 17 de julho de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 17 de
julho de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 23 de junho de 2023.
ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL
      68546/2023

Lapa

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 03 de agosto de 2023,
às 09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da
Lapa – PR, serão abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023, que tem por objeto “Contratação
de empresa de engenharia especializada para prestação de serviços de perfuração
e detonação em pedreiras municipais, tipo MENOR PREÇO”.
VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$ 3.900.000,00 (três milhões
e novecentos mil reais).
Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima referido,
no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41) 3547-
8029 ou no Portal do Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net
“acesso Identificado no link – licitações”.

Lapa, 28 de junho de 2023.
Regina Maria Brunatto

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal da Lapa
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023
A Prefeitura Municipal da Lapa, Estado do Paraná através de sua Comissão
Permanente de Licitações, torna público aos interessados a retificação do edital de
Concorrência Pública 001/2020, cujo objeto trata-se da “Concessão dos serviços
públicos de transporte coletivo municipal de passageiros, mediante frota de ônibus,
envolvendo a mobilização, operação, conservação, limpeza, manutenção e reposição
da frota, no âmbito do Município da Lapa – PR”.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR VALOR DE TARIFA.
Informamos que houve alterações no Edital publicado no Diário Oficial da União,
Edição Nº 58, na data de 24/03/2023 e que o Aviso de Retificação se encontra
disponível no Portal do Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.
net “acesso identificado no link – licitações”.
A nova data de entrega dos envelopes contendo a documentação e propostas será
até o dia 07 de agosto de 2023 às 09:15 horas e o início da Sessão Pública será no
dia 07 de agosto de 2023 às 09:30 horas.

Lapa, 28 de junho de 2023.
Regina Maria Brunatto

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
68723/2023

Loanda

PRORROGAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 044/2023-PML
PROCESSO Nº. 070/2023-PML

MUNICÍPIO DE LOANDA
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a aquisição de 01 (um)
Veículo Automotor tipo Ambulância Simples Remoção Tipo “A” Zero
Quilômetro, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Loanda-Pr, conforme descritos no ANEXO I - Termo de
referência.
ABERTURA: às 14:00 horas, do dia 18 de julho de 2023, ou na mesma
hora do primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver
expediente nesta data.
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e
cinco mil reais)
INFORMAÇÕES E AQUISIÇÃO EDITAL: Os interessados deverão retirar
o edital na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Loanda, pelo e-
mail licitacao_loanda@hotmail.com ou pelo site do Município
www.loanda.pr.gov.br, demais informações pelo telefone 0XX44-3425-
8400
Loanda-Pr, 28 de junho de 2023.
JOSE MARIA PEREIRA FERNANDES
Prefeito Municipal de Loanda

68400/2023

Mangueirinha

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 037/2022- PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR
CONTRATADA: PEDREIRA SANTIAGO LTDA
CNPJ: 77.744.134/0001-41
CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto deste Termo Aditivo a
prorrogação de prazo de execução e vigência do contrato n.º 037/2022 –
PMM para mais 70 (setenta) dias, com fundamento no artigo 57, § 1º
incisos I e II, da Lei n.º 8.666/1993.
RECURSOS FINANCEIROS – Os recursos financeiros para cobertura
da alteração promovida por meio deste Termo Aditivo correrão a conta
do Município de Mangueirinha, alocados nas dotações consignadas no
orçamento de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2023.
Mangueirinha
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 204/2022- PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR
CONTRATADA: A P THALHEIMER
CNPJ: 78.249.000/0001-17
CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto deste Termo Aditivo a
prorrogação de prazo de execução e vigência do contrato n.º 204/2022 –
PMM para mais 60 (sessenta) dias, com fundamento no artigo 57, § 1º
incisos I e II, da Lei n.º 8.666/1993.
RECURSOS FINANCEIROS – Os recursos financeiros para cobertura
da alteração promovida por meio deste Termo Aditivo correrão a conta
do Município de Mangueirinha, alocados nas dotações consignadas no
orçamento de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2023.
Mangueirinha
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 012/2023- PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR
CONTRATADA: OMEGA SISTEMA DE ENSINO PARANAENSE
CNPJ: 10.718.171/0001-04
CLÁUSULA PRIMEIRA: Constitui objeto deste Termo Aditivo o aumento
quantitativo de 3,030303% do contrato n.º 012/2023 – PMM, com
fundamento no artigo e artigo 65, § 1, da Lei n.º 8.666/1993.
RECURSOS FINANCEIROS – Os recursos financeiros para cobertura
da alteração promovida por meio deste Termo Aditivo correrão a conta
do Município de Mangueirinha, alocados nas dotações consignadas no
orçamento de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 14 de março 2023.
Mangueirinha
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 253/2022- PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR
CONTRATADA: A. A. SANTOS DELLA VECHIA - ENGENHARIA
CNPJ: 28.103.153/0001-83
CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto deste Termo Aditivo a
Prorrogação de Prazo de execução e Vigência para mais 120 (cento e
vinte) dias do Contrato n.º 253/2022– PMM, com fundamento no artigo
57, inciso II da Lei n.º 8.666/1993.
RECURSOS FINANCEIROS: Os recursos financeiros para cobertura da
alteração promovida por meio deste Termo Aditivo correrão a conta do
Município de Mangueirinha, alocados nas dotações consignadas no
orçamento de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2023
Mangueirinha
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

CÓDIGO LOCALIZADOR:
727743623

Documento emitido em 17/10/2023 16:38:30.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11441 | 30/06/2023 | PÁG. 36

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.